



# مهمترین اخبار اقتصادی و بورسی

سه‌شنبه ۱۶ فروردین ۱۴۰۱



## از روز چهارشنبه هفته جاری؛ قرارداد جدید اختیار معامله زعفران آغاز می‌شود

قرارداد اختیار معامله زعفران با سررسید مرداد ۱۴۰۱ از چهارشنبه هفته جاری راه اندازی می‌شود. مدیریت توسعه بازار مشتقه بورس کالای ایران از راه اندازی قرارداد اختیار معامله زعفران نگین با سررسید مرداد ماه ۱۴۰۱ خبر داد. براساس اطلاعیه بورس کالا، قراردادهای اختیار خرید و فروش زعفران نگین سررسید مرداد سال جاری، از روز چهارشنبه ۱۷ فروردین ماه راه اندازی می‌شود، تاریخ سررسید قرارداد مذکور ۴ مرداد ۱۴۰۱ است. قراردادهای اختیار معامله بدون حد نوسان قیمی، با دوره گشایش به مدت ۳۰ دقیقه در ابتدای جلسه معاملاتی آغاز و با دوره عادی معاملاتی ادامه می‌یابد.

منبع: تسنیم

## تامین مواد اولیه فولاد و پتروشیمی در بورس کالا تسهیل می‌شود

مدیر عملیات بازار بورس کالای ایران: در کنار زنجیره تولید محصولات فولادی، عرضه محصولات پتروشیمی از طریق بورس کالا انجام می‌شود و برای محصولاتی که کمبود تولید دارند، وزارت صمت با همکاری وزارت نفت درصد است تا از طریق واردات ارقام دارای کمبود توسط واحدهای تولیدکننده اقدام کند. برخی از محصولات این حوزه به عنوان خوراک بین مجتمع‌های پتروشیمی محسوب شده که به صورت مستقیم در اختیار واحدهای تولیدی قرار می‌گیرد. بهره‌گیری وزارت صمت از ابزارهای مالی بورس کالا از جمله قراردادهای بلندمدت فلزات (کشف پریمیوم) در راستای تسهیل تامین مواد اولیه صنایع پایین دست در کنار توسعه ابزارهای مالی و ورود دارایی‌های جدید به قراردادهای آتی و گواهی سپرده کالایی در بورس کالا به گسترده شدن دایره شفافیت در بازار کالای کشور، رشد رقابت، حذف قیمت‌گذاری دستوری در اقتصاد و در پایان افزایش تولید منجر می‌شود.

منبع: ایرنا



## موافقت مجلس با تحقیق و تفحص از شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی

نمایندگان مجلس در نشست علنی امروز با ۱۸۹ موافق، ۲۹ مخالف و ۱۰ رأی ممتنع از ۲۳۹ نماینده حاضر با تحقیق و تفحص از شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران موافقت کردند. وضعیت قیمت فروش فرآورده های نفتی در زمان تحریم و بررسی طرح دوگانه سوز کردن حدود یک و نیم میلیون خودروی عمومی از محورهای این تحقیق و تفحص است.

منبع: خانه ملت

## با کمک قراردادهای آتی؛ بورس انرژی به مرجع قیمت‌گذاری در منطقه تبدیل می‌شود

علی نقوی، مدیر عامل بورس انرژی ایران:

یکی از اهداف بورس انرژی ایران تبدیل شدن به مرجعیت قیمتی در منطقه است و ابزاری که بسیار به این موضوع کمک می‌کند قراردادهای آتی هستند.

در حال حاضر قیمت بسیاری از فرآورده‌های صادراتی بورس انرژی، از یکی سری از مراجع بین‌المللی و قیمت قراردادهای آتی سایر بورس‌های دنیا گرفته می‌شود.

با راه‌اندازی قراردادهای آتی در بورس انرژی تولیدکنندگان می‌توانند به مرور در فرمول قیمت‌گذاری خود از قیمت کشف شده در سررسید نزدیک به تحویل بورس انرژی ایران استفاده کنند.

منبع: خبربورس

## اعلام نرخ بهره بازار بین بانکی

بانک مرکزی نرخ بهره بازار بین بانکی را با افزایش نسبت به آخرین نرخ اعلام شده در سال گذشته، ۲۰/۳۶ درصد اعلام کرد.

منبع: بانک مرکزی



## قیمت دلار و یورو سه‌شنبه ۱۶ فروردین ماه ۱۴۰۱

منبع: تلگرام / بورسینه



## قیمت طلا و سکه سه‌شنبه ۱۶ فروردین ماه ۱۴۰۱

منبع: تلگرام / بورسینه





## رشد دو هزار واحدی شاخص کل / حقوقی‌ها ۱۰میلیارد تومان وارد بازار سهام کردند

رشد دو هزار و ۶۳۳ واحدی (۰/۱۸ درصد) شاخص کل آن را در ارتفاع یک میلیون و ۴۷۱ هزار واحدی قرار داد. شاخص هم وزن نیز ۰/۷ درصد رشد کرد. ارزش معاملات خرد بورس و فرابورس به پنج هزار و ۳۲۵ میلیارد تومان رسید.

نمادهای شپنا، اخبر و رمپنا بیشترین تاثیر در رشد شاخص کل بورس را به عهده داشتند.

در بورس امروز حقوقی‌ها حدود ۱۰میلیارد تومان وارد بازار سهام کردند. ارزش کل معاملات خرد پنج هزار و ۳۳۰ میلیارد تومان بود، اشخاص حقوقی ۱۹ درصد یعنی هزار و ۳۰ میلیارد تومان سهام خریدند.

بیشترین تزریق پول حقوقی به بورس و فرابورس در سه گروه «استخراج کانه‌های فلزی»، «بانک‌ها و مؤسسات اعتباری» و «شرکت‌های چندرشته‌ای صنعتی» رقم خورد در حالی که برآیند معاملات گروه‌های «فرآورده‌های نفتی» و «خودرو و ساخت قطعات» به نفع حقیقی‌ها تمام شد.

سه نماد شپنا، خساپا و بورس لقب بیشترین افزایش سهام حقیقی را به خود اختصاص دادند، توجه حقوقی‌ها نیز بیشتر به ومعادن، شستا و تجلی معطوف بود.

مالکیت حقوقی در ترکیب سهامداری شرکت توسعه معادن و فلزات معادل ۹۰میلیارد تومان افزایش یافت و از سوی دیگر سهامداران حقیقی پالایش نفت اصفهان با برتری ۷۵میلیارد تومانی ابتکار عمل را در دست گرفتند.

امروز افزایش سهام حقیقی‌ها در ۶۵نماد و افزایش سهام حقوقی‌ها در ۵۵نماد به بیش از یک میلیارد تومان رسید که جمع تغییر مالکیت دسته اول ۳۱۰میلیارد تومان و تغییر مالکیت دسته دوم ۳۳۰میلیارد تومان بود.

منبع: صدای بورس

## ارزش روز سهام عدالت ( ۱۶ فروردین ۱۴۰۱ )

ارزش سهام عدالت در مقایسه با روز گذشته، ۰/۲ درصد افزایش یافت.

ارزش سبد ۵۳۲ هزار تومانی، یک میلیون تومانی و ۴۹۲ هزار تومانی سهام عدالت به ترتیب به ۱۴ میلیون و ۲۳۲ هزار تومان، ۲۶ میلیون و ۸۰۵ هزار تومان و ۱۳ میلیون و ۱۹۰ هزار تومان رسید.

ارزش ۶۰ درصد قابل فروش سبد ۵۳۲ هزار تومانی سهام عدالت به ۸ میلیون و ۵۳۹ هزار تومان رسیده است.

منبع: بورسینه





## رشد مجدد بیت‌کوین و اتریوم

در ساعت ۱۴:۰۰ روز سه‌شنبه تاریخ ۱۶ فروردین ۱۴۰۱ با اینکه بازار رمزارزها در وضعیت ترکیبی سبز و قرمز قرار دارد، کوین‌های مشهور مانند بیت‌کوین و اتریوم شاهد افزایش قیمت بودند.

ارزش بازار جهانی رمزارزها در حال حاضر ۲/۱۶ تریلیون دلار است که ۰/۵۱ درصد رشد را نسبت به روز گذشته نشان می‌دهد.

حجم کل معاملات در طول ۲۴ ساعت گذشته ۱۱/۱۳ درصد افزایش یافته و به ۱۰۶/۷ میلیارد دلار رسیده است. بیت‌کوین به قیمت ۴۶ هزار و ۶۶۵ دلار و اتریوم به قیمت ۳ هزار و ۵۲۳ دلار معامله می‌شوند.

منبع: نبض ارز

## در ماه رمضان منتظر عرضه اولیه باشید

گودرزی مدیرعامل شرکت بورس گفت: با توجه به آنکه چند شرکت آماده عرضه هستند به طور قطع در ماه رمضان چند عرضه اولیه خواهیم داشت.

وی افزود: تشریفات معرفی شرکت‌ها براساس دستورالعمل عرضه اولیه انجام شده و سهام این شرکت‌ها به زودی عرضه خواهد شد.

همچنین، فدایی مدیرعامل فرابورس ایران نیز از چندین شرکت در صف عرضه اولیه در فرابورس خبر داد.

شرکت‌هایی که قرار است در ۱۴۰۱ عرضه اولیه شوند:

- پتروشیمی الوند
- پالایشی ستاره خلیج فارس
- حمل و نقل ریلی رجا
- پتروشیمی اروند
- فروشگاه شهروند
- حریر خوزستان
- هلدینگ سلولزی
- کارگزاری صبا تامین
- صنایع عمومی تامین
- خدمات ارتباطی رایتل
- سرمایه‌گذاری صنایع لاستیک
- شیمی بافت
- پخش دارویی اکسیر
- پالایشگاه امام خمینی شازند
- تپسی

منبع: صدای بورس



## تسریع دسترسی به گزارش‌های ارزشیابی ناشران عرضه‌های اولیه

حجت اسماعیل‌زاده معاون پذیرش فرابورس ایران از انتشار گزارش ارزشیابی شرکت‌ها در کدال هم‌زمان با ارسال به فرابورس و سازمان بورس و اوراق بهادار خبر داد و گفت: تصمیم اخیر سازمان بورس در این راستا باهدف مشارکت مؤثر فعالان بازار در جریان عرضه‌های اولیه است.

به گزارش مدیریت ارتباطات فرابورس ایران، اسماعیل‌زاده با اشاره به اینکه فرابورس در فرایند عرضه اولیه شرکت‌ها موظف است بستری برای معارفه، تحلیل و پرسش و پاسخ ایجاد کند، گفت: مقرر شده از این به بعد گزارش ارزشیابی شرکت‌ها هم‌زمان با ارسال برای فرابورس و سازمان بورس، در کدال هم منتشر و اطلاع‌رسانی شود.

منبع: فرابورس